РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» ноября  2022г.
                                   № 20
с. Скородное

	Об определении видов обязательных работ и  объектов для отбывания наказания  в виде обязательных и исправительных работ в Скородненском сельском  поселении

Руководствуясь частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ по согласованию с УФССП России по Орловской области:
1. Определить виды обязательных работ на территории Скородненского сельского  поселения    согласно приложению 1.

2. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Скородненского сельского поселения  согласно приложению 2.
3. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Скородненского сельского поселения   согласно приложению 3.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения                                               Л.И.Лаушкина

Приложение  1

к  постановлению  администрации

Скородненского сельского  поселения
от  21.11.2022 г. № 20
Виды обязательных работ на территории Скородненского сельского  поселения
1. Благоустройство,  санитарная  очистка и  озеленение  территории.

2. Сбор бытового  мусора.

3. Уборка сельских и придомовых территорий.

4. Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений.

5. Погрузочно-разгрузочные  работы.

6. Работа по содержанию мест захоронений.

7. Подсобные работы.

8. Иные  общественные  виды трудовой  деятельности,  не  требующие  предварительной  и  профессиональной  подготовки.

Обязательные  работы  заключаются  в  выполнении осужденным  в  свободное от основного места работы или  учебы  время  бесплатных общественно-полезных  работ. Вид  обязательных  работ и  объекты,  на  которых они отбывают наказание определяются  администрацией  Скородненского сельского  поселения .

Приложение  2

к  постановлению  администрации

Скородненского сельского  поселения

от 21.11.2022 г. № 20
Перечень объектов

для отбывания наказания в виде обязательных работ

на территории Скородненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование  объекта
	Адрес  местонахождения  объекта
	Количество выделяемых рабочих мест

	1
	Администрация  Скородненского сельского  поселения
	303728, Орловская область, Верховский район, с.Скородное, ул.Центральная, д.23
	2

Приложение  3
к  постановлению  администрации

Скородненского сельского  поселения

от 21.11.2022 г. № 20
Перечень объектов

для отбывания наказания в виде исправительных работ

на территории Скородненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование  объекта
	Адрес  местонахождения  объекта
	Количество выделяемых рабочих мест

	1
	ООО «Викинг-Агро»
	303728, Орловская область, Верховский район, с.Скородное, ул.Центральная, д.13
	2